РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     05.02.2016                              п. Рассвет                            № 5

     О внесении изменения в постановление № 13 от 11.03.2013   «Об утверждении

административного регламента   исполнения муниципальной функции по проведению

проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при  осуществлении

муниципального жилищного контроля  на территории Рассветовского сельсовета».

     На основании протеста Прокуратуры Бирилюсского района Красноярского края  № 7-

02-2016 от 29.01.2016, в соответствии  со ст. 16 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-

ФЗ « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля( надзора) и муниципального контроля»  с

учетом  изменений в отдельные законодательные законом  от 13.07.2015 № 263_ФЗ « О

внесении изменений  внесенных Федеральным  законом от 13.07.2015 № 263-ФЗ   « О

внесении  изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации  в части

отмены ограничений на использование  электронных документов при взаимодействии

физических и юридических лиц с органами государственной власти и органами местного

самоуправления», руководствуясь статьёй 7 Устава Рассветовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение   к постановлению   № 13 от 11.03.2013    «Об

утверждении административного регламента   исполнения муниципальной функции по

проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при

осуществлении  муниципального жилищного контроля  на территории Рассветовского

сельсовета»,

-абзац 3 подпункта 9 пункта 3.6.1.  после слов «ознакомлении с актом проверки акт

направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое

приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального

контроля», дополнить предложениями: « При наличии согласия проверяемого лица на

осуществление взаимодействия  в электронной форме в рамках государственного

контроля( надзора) или  муниципального контроля акт проверки может быть направлен в

форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной

электронной подписью лица, составившего  данный акт, руководителю, иному

должностному лицу или  уполномоченному лицу представителю юридического лица,

индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт,

направленный  в форме электронного документа, подписанного усиленной

квалифицированной электронной подписью лица, составившего  данный акт,

проверяемому лицу способам, обеспечивающим  подтверждение получения указанного

документа, считается полученным проверяемым лицом»;

-абзац 4 подпункта 9 пункта 3.6.1.после слов   «направляется заказным почтовым

отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта

проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля», дополнить

предложением « либо в форме электронного документа, подписанного усиленной

квалифицированной электронной подписью лица, составившего  данный акт».

3. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Новый

путь» и разместить его на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница Рассветовский

сельсовет).

 4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь».

  5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Рассветовского сельсовета                                                       А.А.Кириллов

http://www.birilussy.ru/